[bookmark: _GoBack]	ПРОЕКТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СТАРОТАТАРСКО-АДАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         №                                                                            от  г.
                 Об  установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в месте     проведения публичного мероприятия
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Закона Республики Татарстан от 25.12.2012 г. №91-ЗРТ «Об обеспечении условий реализации прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Республики Татарстан» Уставом Старотатарско-Адамского сельского поселения,  в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, а также недопущения нарушения прав и законных интересов лиц, не являющихся участниками публичных мероприятий,
Исполнительный комитет Старотатарско-Адамского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия, уведомление о проведении которого подано в Администрацию Старотатарско-Адамского сельского поселения:
1.1   Предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия – не более чем количество стационарных зрительских мест;
1.2   Предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия – не более 1 человека на квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений);
1.3  Предельная заполняемость территории у спортивно-зрелищных учреждений, домов культуры и на других площадях – не более одного человека на 1 квадратный метр;
1.4   Предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у административных и торговых объектов, объектов культуры – не более 1 человека на 1 квадратных метра.

             2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района: http://Aksubayevo.tatarstan.ru.

              3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Старотатарско-Адамского сельского поселения 	                                         Э.М.Хуснуллина